
 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
                                                    Uffic io  XI  

Ambito   Territor iale di Prato e  Pisto ia  -  sede di Pistoia  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente:  
Eloisa Germinara 
e-mail: eloisa.germinar@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990216 – Voip  68416 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e di aggiornamento delle graduatorie 

permanenti adottato con D.M. 27/03/2000 n. 123, in particolare l’art. 2 c. 7 e l’art. 3 c. 1 che prevedono la 

possibilità di essere inclusi in una sola provincia e di chiedere per trasferimento, l’inserimento in una sola 

provincia; 

VISTE le Leggi n. 68/1999, n. 143/2004 e 296/2006 nonché il D.M. n. 27 del 15.03.2007; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24.4.2019 relativo all’aggiornamento, trasferimento, permanenza e conferma delle 

Graduatorie ad esaurimento (GAE) del personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2019/2020; 

2020/2021; 2021/2022; 

TENUTO CONTO che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, 

contrassegnati con la lettera T, sono eseguiti nelle more della definizione dei giudizi con esplicita salvezza degli 

esiti di questi ultimi; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 2237 del 14.08.2020 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2019/2022; 

VISTA la nota MI prot. N. 17871 del 09.06.2021 concernente “Adempimenti propedeutici alle operazioni per 

l’anno scolastico 2021-22. Graduatorie provinciali per supplenze del personale docente, graduatorie ad 

esaurimento, graduatorie di merito”; 

VISTO il D.M. 178 del 16.06.2021 relativo a “Procedure di scioglimento delle riserve e di inserimento dei titoli di 

specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad 

esaurimento” ; 

CONSIDERATO CHE il Sistema Informativo ha provveduto a cancellare gli aspiranti con più di 67 anni 

all’1.09.2021, e che questo Ufficio ha provveduto a cancellare i docenti già immessi in ruolo e coloro che hanno 

rinunciato alla nomina in ruolo per l’a.s. 2020/2021, secondo le indicazioni contenute nella citata nota del MI; 

VISTI tutti i decreti di depennamento dovuti all’esecuzione di provvedimenti giurisdizionali relativi al personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria; 

DISPONE 

Art. 1 - Per quanto indicato in premessa, sono pubblicate in data odierna, sul sito di questo Ufficio, le 

graduatorie ad esaurimento DEFINITIVE, relative al personale docente di ogni ordine e grado, valevoli per gli 

aa.ss. 2019/2020-2020/2021-2021/2022; 

Art.2 - Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. 



 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
                                                    Uffic io  XI  

Ambito   Territor iale di Prato e  Pisto ia  -  sede di Pistoia  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente:  
Eloisa Germinara 
e-mail: eloisa.germinar@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990216 – Voip  68416 
 

 

Art.3 - L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso 

dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 

Art.4- L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie. 

Art.5 - Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e 

sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

Art. 6- Gli interessati e/o controinteressati potranno eventualmente accedervi secondo le modalità previste dalle 

leggi vigenti in materia di trasparenza degli atti amministrativi. Avverso le predette graduatorie ad esaurimento 

definitive è ammesso ricorso secondo quanto previsto dalla normativa vigente. Il presente provvedimento e i 

relativi allegati sono pubblicati sul sito istituzionale dell’Ufficio XI- www.usp.pt.it. 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici di Pistoia e Provincia 

All’USR Toscana – Firenze- 

Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica 

Alle OO.SS. della scuola - Loro sedi - 

All’Albo - Sede – Sito WEB 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dal 

vigente ordinamento 

 

                                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Susanna Pizzuti 

 


		2021-07-13T14:57:43+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2021-07-13T17:04:21+0200
	Pistoia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE.U.0003715.13-07-2021




